[image: image1.png]

                  РЕСПУБЛІКА КРИМ
                         РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

             БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                          БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
 БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

                         АДМІНІСТРАЦІЯ
                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                               УГЛОВОЕ КОЙ

УГЛІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ
       УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2020г.

№ 40
"Об утверждении Порядка распространения продукции эротического
характера и продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера
 на территории Угловского сельского поселения"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации", Уставом Угловского сельского поселения, в целях упорядочения реализации продукции эротического характера на территории Угловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распространения продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории Угловского сельского поселения (приложение N 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Угловского сельского поселения http://uglovskoeadm.ru/. и на информационном стенде администрации Угловского сельского поселения и вступает в силу после его обнародования
Председатель Угловского сельского совета –

глава администрации

Угловского сельского поселения

Н.Н. Сосницкая

Исп. Стравкина Е.С.
Приложение N 1
Порядок
распространения продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории Угловского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Продукция эротического характера - различные изделия, не являющиеся средствами массовой информации, специализирующиеся на сообщениях и материалах эротического характера (книги, плакаты, открытки, рисунки, рукописи, слайды, фотографии, предметы сексуальной стимуляции и другое), которые в целом и (или) систематически возбуждают интерес к сексу.

1.2. Распространение продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера - продажа (подписка, доставка, раздача) периодических печатных и иных изданий, аудио- или видеозаписей программ и другой продукции эротического характера, трансляция радио-, телепрограмм (вещание), демонстрация продукции эротического характера.

1.3. Средства массовой информации, специализирующиеся на сообщениях и материалах эротического характера - периодическое издание или программа, которые в целом и систематически эксплуатируют интерес к сексу.

1.4. Периодическое печатное издание - газета, журнал, альманах, бюллетень, иное издание, имеющее постоянное название, текущий номер и выходящее в свет не реже одного раза в год.

1.5. Радио-, теле-, видео-, кинохроникальная программа - совокупность периодических аудио-, аудиовизуальных сообщений и материалов (передач), имеющая постоянное название и выходящая в свет (в эфир) не реже одного раза в год.

1.6. Настоящий Порядок распространяется на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих распространение продукции эротического характера.

2. Распространение продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера

2.1. Розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется администрацией Угловского сельского поселения. Распространение продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не зарегистрированных в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации", запрещается.

2.2. Розничная продажа (распространение) иной продукции эротического характера допускается только в специально предназначенных для этого помещениях.

2.3. Помещения, где производится реализация продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, должны быть обособленными, иметь отдельный вход, закрытый для доступа несовершеннолетних лиц.

2.4. Специально предназначенные помещения для продажи продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не могут располагаться:

- в помещениях органов государственной власти и органов местного самоуправления;

- в помещениях и прилегающих к ним территориях, в радиусе 100 метров по прямой (радиусу) без учета искусственных и естественных преград от входа на обособленную территорию дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования для детей и подростков, детских лечебных учреждений, других учреждений и организаций, осуществляющих работу с детьми. При отсутствии обособленной территории, в радиусе 100 метров по прямой (радиусу) без учета искусственных и естественных преград от входа дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования для детей и подростков, детских лечебных учреждений, других учреждений и организаций, осуществляющих работу с детьми;

- в помещениях ритуальных объектов, культовых зданий и сооружений;

- в учреждениях культуры и искусства, в помещениях молодежных, культурно-досуговых центров, спортивных сооружений, в промышленных организациях;

- на рынках, вокзалах, в аэропортах;

- в объектах общественного питания и торговли продовольственными товарами.

2.5. Запрещается продажа (распространение) продукции эротического характера и продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, вне специально предназначенных для этого помещений; - с объектов разносной и развозной торговли; - с рук, с лотков, из палаток, тележек, корзин и иных сборно-разборных конструкций и специальных приспособлений; - из торговых автоматов; - в специализированных объектах торговли по продаже печатной продукции; - на уличной торговле и т.д.

2.6. Запрещается распространение продукции эротического характера, продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера лицам, не достигшим возраста 18 лет.

2.7. Запрещается привлекать к распространению продукции эротического характера, продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера и допускать в специально предназначенные для этого помещения лиц моложе 18 лет.

2.8. Продукция эротического характера не должна выставляться на всеобщее обозрение, в том числе не допускается демонстрация продукции эротического характера в стеклянных витринах помещений, на транспортных средствах.

2.9. Не допускается применение при наружном оформлении торговых организаций, реализующих продукцию эротического характера, изображений и надписей, оскорбляющих общественную нравственность и направленных на привлечение внимания несовершеннолетних лиц.

2.10. Распространение выпусков специализированных радио- и телепрограмм эротического характера без кодирования сигнала допускается только с 23 часов до 4 часов по местному времени.

3. Ответственность за нарушение порядка распространения продукции эротического характера, продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера

3.1. Нарушение Порядка распространения продукции эротического характера, продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории Угловского сельского поселения влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

3.2. В случае выявления фактов нарушения требований данного Порядка, администрация Угловского сельского поселения направляет соответствующее обращение в Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Крым и городу Севастополю о принятии немедленных мер реагирования.